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Jeg tror heller ikke, at hr. Peter Skaarup reg- 
ner med, at det vil være det normale, at man be- 
gynder at ekspropriere landsbykirkegårde til 
parkeringspladser og motorveje. Det ville også 
skabe uro i disse landsbyer, hvis man gjorde det. 
Derfor kan vi ikke gå ind for, at der skal skrives 
på et skøde, at ekspropriationslovgivningen 
også gælder for en muslimsk begravelsesplads. 
Skal vi også skrive det til menighedsrådene? 
Skal vi også skrive i de aftaler, vi laver med fru 
Jensen, at når hun skal begraves, skal hendes 
børn vide, at denne begravelsesplads kan til en- 
hver tid eksproprieres, så de ikke kan forlænge 
den gravfred, som de normalt kan forlænge i 
Danmark, hvis de gider at betale ud over de 20, 
30 år, som er den normale gravfred? Nej, selvføl- 
gelig, skal vi ikke bede dem om at underskrive et 
skøde med sådan et tillæg. 

Jeg vil gerne have lov til at sige, at de muslim- 
ske organisationer kommer til at betale den reel- 
le pris, den pris, som denne grund er værd efter 
den lokalplan, som Brøndby Kommune nu har 
lagt. Der er derfor tale om, at det tilskud, som 
man taler så meget om, er en garanti fra statens 
side, for at kommunerne ikke kommer til at lide 
et tab på grund af den plandiskussion, der er op- 
stået. 

Det er det, det handler om og ikke om, at vi 
giver tilskud til muslimerne. Vi forsøger at løse 
et problem, som vi bør få løst snart i dette land. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Ja, man anede jo egentlig godt linjen i forbindel- 
se med Folketingets åbningsdebat, hvor statsmi- 
nister Poul Nyrup Rasmussen sagde, at det var 
helt forkert, når der var nogle partier herinde, 
og det gælder også Venstres formand og andre, 
der tillader sig at rejse en debat om vigtige 
spørgsmål, der angår befolkningen. 

Det var helt forkert, og det var også en linje, 
tidligere statsminister Poul Schlüter anlagde. 
Man skulle ikke diskutere udlændingepolitik, 
muslimske gravpladser eller lignende. Hvis der 
skal gives penge til sådanne ting, eller hvis der 
skal føres nogen diskussioner, er det noget, vi 
helst skal ordne i ro og mag i lukkede udvalg i 
Folketinget. Det duer ikke til, det er ikke egnet 
til en folkelig debat. 

Det kan godt undre, når kirkeministeren 
kommer fra et parti, Det Radikale Venstre, som 
går ind for mange folkeafstemninger, at man i 
den grad vil køre lukkede beslutninger -  dette 
skal ikke ud til folkeafstemninger -  uden at be- 

folkningen har mulighed for at følge med i, 
hvad der rent faktisk foregår. Det synes jeg er 
underligt, og derfor er det, at vi har fremsat det 
her forslag. Det er ikke for at grave grøfter, men 
det er for at få en seriøs debat, og der har vist sig 
at være behov for det. Der er en række partier, 
der støtter ønsket om, at det offentlige holder sig 
uden for betaling af penge til en bestemt trosret- 
ning. 

Men jeg vil da godt spørge kirkeministeren, 
om kirkeministeren virkelig mener, at vi skal 
feje den slags debatter ind under gulvtæppet. 

Jeg troede faktisk, Det Radikale Venstre varet 
parti, der gik ind for frisind og fri debat, højsko- 
leånden, hvor man sidder og diskuterer med 
hinanden, når det er, man skal træffe beslutnin- 
ger, ja, helst gerne sådan, som det foregik tidli- 
gere, hvor man mødtes på det lokale torv og 
fandt ud af, hvad man skulle mene, og hvor alle 
kunne være med. 

Jeg troede egentlig, Det Radikale Venstre hav- 
de dét sådan, at jo flere af den slags diskussioner 
jo bedre. De Radikale har så nogle gange lidt 
svært ved at finde ud af, hvad de skal mene, det 
er så en anden sag, men jo flere af den slags dis- 
kussioner jo bedre. Sådan troede jeg, De Radika- 
le havde det, og sådan troede jeg egentlig også, 
kirkeministeren havde det, men jeg må så kon- 
statere, at det ikke er tilfældet. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Først hr. Keld Albrechtsen og så kirkeministe- 
ren. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen jeg stillede et spørgsmål til hr. Peter Skaa- 
rup. Det havde han så muligvis ikke tid til at be- 
svare, det er så i orden, men så vil jeg godt gen- 
tage det: Den pågældende folketingskandidat 
fra partiet Venstre, som, Dansk Folkeparti base- 
rer sin politik på, er han ansat hos partiet Ven- 
stre, og har han leveret disse ting til brug for 
Dansk Folkepartis kampagne? Det var sådan set 
interessant at vide. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er det kirkeministeren og derefter fru Birthe 
Rønn Hornbech. 

Kirkeministeren (Johannes Lebech): 
Jeg vil gerne understrege over for hr. Peter Skaa- 
rup, at jeg meget gerne deltager i en debat om 


